
 

 Zápis 
 

z 5. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 9. 5. 2023  
 

Přítomno dle prezenční listiny: 22 (18 prezenčně,  4 online) 
Omluveni: Bc. Frank, Ing. Hala, doc. Mareš, Ing. Pokorná, Ing. Lodňánek 
Hosté:   Ing. Chválná,  prof. Vojtěch, prof. Dostálek,  prof. Pospíšil,  prof. Rumlová, Ing. Dobšík, Ing. 
Algerová, Mgr. Muzikářová, Ing. Petrák, prof. Matějka, Ing. Dolníček 
 
Program zasedání Akademického senátu konaného dne 9. 5. 2023 

1. Organizační řád (projednání) 

2. Technopark Kralupy (prezentace) 

3. Rozpočet VŠCHT Praha na rok 2023 (1. čtení) 

4. Výroční zpráva o činnosti/hospodaření (1. čtení) 

5. Různé 

a) Informace z činnosti výborů 

b) Informace z kolegia rektora 

Program jednání schválen (hlasování pro - proti - zdržel 21 – 0 – 0) 
 
Po hlasování o programu dorazila doc. Švecová, AS je v počtu 22. 

Ad 1. Organizační řád (projednání) 

Významnými změnami jsou:  
zahrnutí zrušení pracovišť 510, 511, 512, a 535, 
změna názvu a konkretizace náplně činnosti pracoviště „Oddělení bezpečnosti a prevence rizik“, 
sjednocení formulace u jmenování poradních orgánů prorektory 
 
Usnesení: AS projednal organizační řád VŠCHT Praha. 

Hlasování: 22– 0 – 0 

 

Ad 2. Technopark Kralupy (prezentace) 

Činnost přidruženého pracoviště v Kralupech přiblížil novým senátorům ředitel Technoparku Ing. 

Petrák. Byly zmíněny historie Technoparku (2011-2023); vize, poslání a organizační struktura; hlavní 

události 2019-2022; grantové projekty; spolupráce s podniky, detašované pracoviště. Byla podrobně 

představena jednotlivá specializovaná pracoviště, jejich přístrojové vybavení a financování 

Technoparku. AS předpokládá během svého funkčního období zasedání v budově Technoparku. 

 

Ad 3.  Rozpočet VŠCHT Praha na rok 2023 (1. čtení) 

Po několika jednáních s HV je předložen rozpočet AS VŠCHT Praha  k 1. čtení. Rozpočet je sestaven dle 

zákona č. 111/ 1998Sb., o vysokých školách, v akt. znění a  zákona č. 23/2017 Sb., o rozpočtové 

zodpovědnosti. 



V rámci diskuze byly zodpovězeny dotazy Hospodářského výboru: výše rozpočtu ÚEM odráží skutečný 

pedagogický výkon; HV navrhuje plánované rezervy v rozpočtu vést zvlášť a jejich použití podmínit 

schválením AS (v rámci diskuse objasněno, že rezervy z FRIM SUZ jsou vedené odděleně); bylo 

diskutováno navýšení stipendií doktorandů. Na dalším zasedání 30. 5. 2023 bude předložen rozpočet 

ke schválení. 

Usnesení: AS doporučuje navýšení stipendií doktorandů o 1 400,-Kč měsíčně. 

Hlasování: 19– 0 – 0 

 

Během tohoto bodu se odpojil ze zasedání Ing. Pivoňka, AS je v počtu 21. Dva senátoři nebyli při 

hlasování přítomní. 

 

Ad 4.  Výroční zpráva o činnosti/hospodaření (1. čtení) 

Senátoři obdrželi a připomínkovali Výroční zprávu o činnosti a Výroční zprávu o hospodaření.  Případné 

připomínky je ještě možné zasílat do neděle 14. 5. 2023 (Ing. Algerové nebo Ing. Chvalné). 

Schvalování proběhne 30. 5. 2023 

 

Ad 5. Různé 

a) Informace z činnosti výborů  

PEDAGOGICKÝ VÝBOR-doc. Lipovová 

23. 5. 2023 od 10h bude schůzka s děkany o pedagogických otázkách. 

VĚDECKO-VÝZKUMNÝ VÝBOR-prof. Friess  

Třetí schůzka komise o úpravě doktorského studia proběhne 10. 5. 2023 (zúčastní se zástupci 

oborových rad jednotlivých fakult a právnička). 

HOSPODÁŘSKÝ VÝBOR-doc. Kouřil 

HV se zabýval analýzou připravovaného rozpočtu na 2023. 

ORGANIZAČNÍ VÝBOR-prof. Cibulka 

Byly zveřejněny medailonky nových senátorů, chybějící budou vyzváni k doplnění. 

Sestavuje se program výjezdního setkání senátorů (Běstvina 26- 27.5.2023). 

b) Informace z kolegia rektora  

- přehled návrhů na ocenění a výzva k podávání návrhů nominací (nejlepší student, cena za 

vzdělávací činnost, cena F. Běhounka, cena vlády pro nadané studenty, cena za popularizaci vědy) 

- antiplagiátorská kontrola- možnost korekce školitelem 

- budou připraveny česko-anglické verze diplomů (2024) 

- proběhla Středoškolská vědecká konference v Litvínově 

- MŠMT – projekt pro podporu ukrajinských studentů 



- Informace o veřejné soutěži k výstavbě na Vítězném náměstí 

- schůzka k problematice udržitelné univerzity  

- informace o peci v Čížkovicích 

- vyhlášeny standardy pro školitele Ph.D. – max. 5 doktorandů 

 

 
 

             Příští zasedání AS bude 30. 5. 2023 

 

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                              Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 
 
 
 
 
 



Prezeninf listina
5. zasedrlni AS VSCHT Praha dne 9. 5.2023

.Im6no

prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. FCHT1

'/_-2 Bc. Matdj Drahnik R

ONLINEJ Bc. Karel Fous FPBT

OMLUVEN4 Bc. Kry5tof Frank FTOP

5 prof. Ing. Karel Friess, Ph.D FCHI 0Ntr NE
oHLuy€J\l6 Ing. Miroslav Hala FCHT

A*r91 ereou=rru7 Bc. David Horky FCHI

ON1ttuEc
8 FTOPdoc.Ing. Lud6k Jelinek, Ph.D.

/t-,-{9 doc.Ing. Milan Kouiil, Ph.D. FCHT

l0 Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D. FCHT

1t doc. Ing. Petra Lipovov6, Ph.D. FPBT Atnn-'
NE"Q\-TOHprt-t2 Ing. Petr Lodianek FTOP

fl3 doc. Ing. Petra Loveck6, Ph.D. FPBT

$t".hLI4 Ing. Matdj Maly FPBT

15 doc. Ing. Jan Mare5, Ph.D. FCHI OHcr)vEu
,

I6 Ing. Lucie Ma5kov6 FCHI hvrrl,*o3
t7 Ing. Luk65 Matdjovsky, Ph.D FTOP ii'':-/ 11
18 Ing. Jan Pivoika, Ph.D FPBT 6y Li tL
t9 Ing. Lucie Pokorn6, Ph.D FTOP rvE'PiZ> rz Hrtr,
20 RNDr. Pavel Pokorny, Ph.D FCHI F^!
2t doc. Ing. Kateiina Rube5ov6, Ph.D FCHT

22 Ing. Manin Sta5, Ph.D FTOP oh4^/r^ \4^f /
23 Ing. Michal Stuprik, Ph.D FPBT f /,,r*)
24 doc. Dr. RNDr. David Sykora, FCHI

25 Ing. Petra Simonov6 FCHT

26 Ing. Karel Steker, Ph.D. R.

27 doc. Ing. Lenka Svecov6, Ph.D. R

Podpis

l-
il.D f

u/;rL^

'/z\

W+:-
ffi\


